
27/04/2021 SIASGnet-DC - Alterar/Excluir Dispensa

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/incluirCompraSemLicitacao.do?method=incluir 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Alterar/Excluir Dispensa 27/04/2021 16:56:18 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação
Eventos
Sub-rogação
Apoio


A Dispensa de Licitação foi incluída.

Órgão UASG Responsável
39253 - EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A - EPL 395001 - EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A - EPL

* Modalidade de Compra * Nº da Compra    * Ano da Compra * Lei

    2021

* Artigo * Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição    20   % 

* Nº do Processo * Valor Total da Compra (R$) * Quantidade de Itens Total de Itens Incluídos

50840100494202141  0

* Objeto

500   Caracteres Disponíveis
* Fundamento Legal

141   Caracteres Disponíveis
* Justificativa da Compra sem Licitação

126   Caracteres Disponíveis
Reconhecimento da Compra

* Data do Reconhecimento

27/04/2021  

* CPF do Responsável * Nome * Função

807.957.061-20   MARCELO GUERREIRO CALDAS Diretor de Gestão

Ratificação da Compra

Data da Ratificação
 

CPF do Responsável Nome Função

  

Publicação da Compra

Data da Publicação
 

CPF do Responsável Nome Função

  

00006

720,00 2

Contratação de empresa especializada em comunicação visual para a produção, confecção e instalação de informações 
adicionais da Empresa de Planejamento e Logística – EPL em película branca, conforme especificações constantes no Termo 
de Referência/Projeto Básico.

Art. 29º, Inciso II da Lei nº 13.303 de 30/06/2016.

Art. 15, inciso II, do Regulamento de Dispensa e Inexigibilidade de licitações da EPL,Art. 29º, Inciso II da Lei nº 
13.303

Dispensa de Licitação Lei nº 13.303 (Emp. Públicas e Soc. de Economia Mista)

Art. 29º

http://www.serpro.gov.br/
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


27/04/2021 SIASGnet-DC - Itens da Dispensa

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/consultarItemCompraSemLicitacao.do?method=prePesquisarEdicao&parametro.codigoVers… 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Itens da Dispensa 27/04/2021 17:26:38 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação
Eventos
Sub-rogação
Apoio


Órgão UASG Responsável
39253 - EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A - EPL 395001 - EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A - EPL

Modalidade de Compra Nº da Compra Lei Artigo Inciso Cotação Eletrônica
Dispensa de Licitação 00006/2021 Lei nº 13.303 Art. 29º II Não
  
Percentual de enquadramento da instituição   

20   %   

Quantidade de Itens Total de Itens Incluídos
2 2

Filtro
Nº do Item Descrição do Item

Pesquisar    Limpar

Nº do
Item

Tipo de
Item (*) Item Quantidade Unidade de

Fornecimento
Valor Total

(R$) Ação

1 S 18961 - Confecção , instalação etiqueta personalizada -
adesivo 2 Unidade 360,00 Selecione

2 S 18961 - Confecção , instalação etiqueta personalizada -
adesivo 2 Unidade 360,00 Selecione

(*)  M - Material    S - Serviço 

Incluir Item

Dispensa

2 registros encontrados, exibindo todos os registros.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:manterItemDI('30904414')
javascript:manterItemDI('30904417')


27/04/2021 SIASGnet-DC - Alterar/Excluir Dispensa

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/alterarCompraSemLicitacao.do?method=alterar 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Alterar/Excluir Dispensa 27/04/2021 17:27:04 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação
Eventos
Sub-rogação
Apoio


A Dispensa de Licitação foi alterada.

Órgão UASG Responsável
39253 - EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A - EPL 395001 - EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A - EPL

* Modalidade de Compra * Nº da Compra    * Ano da Compra * Lei

    2021

* Artigo * Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição    20   % 

* Nº do Processo * Valor Total da Compra (R$) * Quantidade de Itens Total de Itens Incluídos

50840100494202141  2

* Objeto

500   Caracteres Disponíveis
* Fundamento Legal

88   Caracteres Disponíveis
* Justificativa da Compra sem Licitação

126   Caracteres Disponíveis
Reconhecimento da Compra

* Data do Reconhecimento

27/04/2021  

* CPF do Responsável * Nome * Função

807.957.061-20   MARCELO GUERREIRO CALDAS Diretor de Gestão

Ratificação da Compra

Data da Ratificação
 

CPF do Responsável Nome Função

  

Publicação da Compra

Data da Publicação
 

CPF do Responsável Nome Função

  

00006

720,00 2

Contratação de empresa especializada em comunicação visual para a produção, confecção e instalação de informações 
adicionais da Empresa de Planejamento e Logística – EPL em película branca, conforme especificações constantes no Termo 
de Referência/Projeto Básico.

Art. 29º, Inciso II da Lei nº 13.303 de 30/06/2016.

Art. 15, inciso II, do Regulamento de Dispensa e Inexigibilidade de licitações da EPL,Art. 29º, Inciso II da Lei nº 
13.303

Dispensa de Licitação Lei nº 13.303 (Emp. Públicas e Soc. de Economia Mista)

Art. 29º

http://www.serpro.gov.br/
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


27/04/2021 SIASGnet-DC - Encerrar Dispensa

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/encerrarCompraSemLicitacao.do?method=encerrar 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Encerrar Dispensa 27/04/2021 17:27:20 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação
Eventos
Sub-rogação
Apoio


A Dispensa de Licitação foi encerrada.

Resumo da Dispensa/Inexigibilidade
Órgão UASG de Atuação
39253 - EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A - EPL 395001 - EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A - EPL

Modalidade de Compra Nº da Compra Lei Artigo Inciso Cotação Eletrônica
Dispensa de Licitação 00006/2021 Lei nº 13.303 Art. 29º II Não
  
Percentual de enquadramento da instituição   

20   %   

Objeto

Quantidade de Itens Valor Total da Compra (R$) Data da Declaração
2 720,00 27/04/2021

Encerrar Compra

Dispensa

Contratação de empresa especializada em comunicação visual para a produção, confecção e instalação de informações 
adicionais da Empresa de Planejamento e Logística – EPL em película branca, conforme especificações constantes no 
Termo de Referência/Projeto Básico.

http://www.serpro.gov.br/

